CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 03/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na

forma regimental, a necessidade de se fazer uma depressão no piso da

Rua Joaquim Gomes Pereira,  no cruzamento  com a Rua Arcos (em

frente ao Presídio local), no Bairro Américo Silva, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 A  depressão  ora  sugerida  servirá  para  auxiliar  no

escoamento das águas pluviais que se acumulam no local e até mesmo

para diminuir a velocidade dos veículos que transitam pela Rua Joaquim

Gomes Pereira, que é uma das vias mais movimentadas da cidade.

 Sala das sessões, 1º de fevereiro de 2010.

JOSÉ CARLOS DE ANDRADE
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/